VI. *Inuocationem Sanctorum* docet *Fortunatus* de basilicis SS. *Gregorij* & *Martini.* *Greg.* l. 12. *Indict.* 7. *epist.* 17. *Euodius* ad *Fauftum.* *Greg. Turo.* in omnibus libris.

VII. *Imaginum cultum* asserit *Greg.* ep. 5109. lib. 7. ad *Seuerum* *Massil.* *Gregor. Turo.* l. 1. de glor. mart.

VIII. *Confessionem auricularem* docuit *Anastaf.* *Synaita* l. de Synaxi. *Greg.* l. 6. in 1. Reg. c. 15 Et in Ezech. hom. 16. *Cassiodorus* in Plal. 4.

IX. *Suffragia pro mortuis & purgatorij* testatur *Boetius* lib. 4. *Consol. profa.* 9. *Greg.* l. 4. *Dial.* c. 39. & in Pl. 3. pœnitent. Plura ex his paucis æstimare est.

Hæresiarchæ in Sæculo VI. *disfioni* *Papis.*

54. *SEVERVS*, ex ethnico monachus *Eutyrianus*, adhæret *Anastasio* Imper. contra *Concil. Chalcedonense* an. 510. *Eno.* icon seu *Vnitium Zenonis* suscipit: ideo ab Imper. intruditur in *Sedem Antiochenam* contra *Flavianum*, an. 513. Multis seductis, *S. Iuliano* *Bostrensi* Episc. venenum propinat: quod ille diuinitus resciscens conuocatis vrbis preceribus ait: *In nomine Pat. & Fil. & Sp. S. bibo hunc calicem.*

Bibitque illæsus; se ad veniam prosternentibus Seueri subornatis. Porro hic turbas cordibus miscens miraculis refutatus est pluribus.

De his infra in *Varijs.*

Anno 518. In diuersis damnatur *Synodis* enormia patrans facinora.

Anno 519. *Lingua ei* execanda erat sed fugâ præuertit: excommunicatus tamen an. 536. ab *Agapeto* *Papa*, & exscripta iussit *exuri Iustinianus.*

Eius sectarij sunt dicti *SEVERIANI*, itemque *ACEPHALI*, Ex his plures sectæ sunt profeminatæ. Ut sequitur.

55. *GAIANISTÆ*, à *Gaiano* pleudro episcopo *Alexandriæ* per *Augustam* intruso, an. 535. contra *Theodosium* ite *Seuerianum*; à quo iidem dicti sunt *Theodosiani*; item *Pharisaista*, *Corruptor* *la*, *Agnoita* audiebant vtriusque *Sectarij.*

Gai-

Galante, seu Corrupticola, seu Phantasia fingebant.

1. Corpus Christi non fuisse obnoxium corruptioni.

2. Neq; affectionibus ratu aliis, que nullam incurerent offensionem:

3. Dominum eodem modo ante, quo post Passionem comedisse:

4. Corpus eius nec in matrice, nec post resurrectionem ullam accepisse mutationem.

56. A G N O I T Æ seu Theodosiani, affingebant Christo ignorantiam diei extremi iudicij.

M O N O P H I S I T Æ, vnam Christo naturam tribuebant:

M O N O T H E L I T Æ vnam Christo voluntatem assignabant. Et ij omnes ex Ægyptijs enati tuebantur insuper Eutychetis ac Dioscori errores.

57. T H E O P A S C H I T Æ, autore Petro Cnaphæo Fullone, anno 479. Trishagium addebant, *Qui passus est pro nobis; sc. Vnum ex Trinitate passum esse.*

Damnati sunt in Concilio Romano, & Constantinopolitano an. 482.

At an. 519. monachi Scythiæ Eutychiani eam heresim innouarunt.

58. T R I T H E I T Æ, à Philopono saborti, an. 535. Tres Deos esse Trinitatem fingebant, naturis distinctos. Viguerunt in Ægypto, nec eam sunt egressi.

V A R I A

Testimonia Fidei historica in Saeculo VI.

ANNO DL. Theodoricus Rex Go-

thorum defendit Symmachum in Vrbe contra Schismaticos; & Anastasius Imp. Eutychianus immisis Constantinopoli in plebem inermem Catholicam militibus supra 3000. trucidauit; quod cum Episcopo adhereret Conc. Chalcedonensi contra Eutychianos.

Ob crebras ibi seditiones *Litania* frequentabantur: atque vt securæ agerentur; iussit Imp. Anastasius vrbs Eparchum cum armatis eam subsequi. Isq; mos inde inualuit ad posteritatem.

ANNO DII. Schismatici falso infimulabant Symmachum PP. adulterij: Fit Synodus Romæ: Patres pronunciant, *Summum in terris iudicem non habere ludicem; causam eius Deo permittendam.*

Eadem in Synodo Papa excommunicabat Anastasium Imp. Eutychianum: Et Bulgari Thraciam euastabant: Imperium Persæ,

ANNO DIV. Theodoricus Rex, quod Ecclesiastica iudicia veneraretur, ac Papam contra schismaticos tueretur; Imperij victores Bulgaros vincere à Deo promeretur: eoque obedientius etiam obedit Papæ.

S. Equitius oblatum sibi Basilium vt ad monasticen susciperet, vt vidit, ait: *Non te monichum video, sed diabolam.* (Fugerat ex Vrbe magus magos Theodorico persequente.) Receptus tamen mox moniali amorem venereum incantauit; & eliciebatur ab Equitio.

Hic accusatus apud Papam; cur prædicaret absque diaconatus ordine, missione ac licentia Ordinarij? Respondit: Noctu speciosus iuuenis mihi phlebotomum linguæ imponens dixit: *Posui verba mea in ore tuo: egredere ad prædicandum.*

Ex.

Ex eo, vt velim, tacere tamen de Deo nequeo. Præmonitus per visionem fuerat Papa, neu quid durius ei loqueretur.

ANNO DVI. Alaricus Rex Gothorum in Gallia, licet arianus, Concilio Agathensi offert Codicem Theodosianum Iuris iudicandum prius ac approbandum, quam euulgari cum interpretatione curaret.

Atque hucusque ab anno 484. felix eius in Gallia persistit regnum, dum cohereret Episcopos. Nunc vero persuasus S. *Cæsarium* moliri proditorem urbis sue Arclatensis, faciendæ Burgundis, in fontem proscribit. Reprimentem tamen *crucis signo* incendium restituit.

ANNO DVII. Clodouæus Rex Fræciæ, zelo fidei Romanæ bellum indicit Alarico ariano: Seque ad id ita comparat: SS. Petro & Paulo Parisij Basilicam collocat; à S. Remigio benedictionem suppliciter petit, & *vinum benedictum*, quod quotidie promptum multiplicabatur tamen inexhaustum, dum bellum esset profligatum: Edicit in bello cunctis parci templis ac monasterijs. Nulum vnquam pertransire ædem sacram voluit, quin misisset in eam certos oratum. Forte horum quidam omen ei afferunt victoriæ, quod legi in Missa audierant, istud: *Præcixisti me virtute ad bellum.*